
 

 
 

Therapeutenliste Zentrumtier  
– Österreich und Deutschland 

Ti
e

rm
as

se
u

r/
 

B
e

w
eg

u
n

gs
-T

ra
in

e
r 

H
u

n
d

 

Ti
e

rm
as

se
u

r/
 

B
e

w
eg

u
n

gs
-T

ra
in

e
r 

P
fe

rd
 

C
ra

n
io

 S
ak

ra
le

  
B

al
an

ce
 a

m
 P

fe
rd

 

K
rä

u
te

rk
u

n
d

e
 f

ü
r 

Ti
er

e 

K
in

e
si

o
 -

Ta
p

in
g 

fü
r 

P
fe

rd
e 

A
ku

p
re

ss
u

r 
u

n
d

 
M

e
ri

d
ia

n
m

as
sa

ge
 -

 H
u

n
d

 

A
ku

p
re

ss
u

r 
u

n
d

 
M

e
ri

d
ia

n
m

as
sa

ge
 -

 P
fe

rd
 

B
re

u
ss

 M
as

sa
ge

 &
 

R
ü

ck
en

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

 H
u

n
d

 

Tu
in

a 
 

Anna 
Langer 

1030 Wien 0043 664 4650463 
- 

 X  X X     

Sabine  
Fischböck 

1160 Wien 0043 699 10014616 
sabfisch@gmx.at 

       X  

Giuliana Sabbatini 2392 Sulz i. W. 0043 676 4926082 
Giuliana.sabbatini@moresolutions.at 

  X       

Michaela 
Heilmann 

2424 Zurndorf 0043 664 5006036 
Michaela.heilmann78@gmail.com 

  X    X   

Anna  
Kammerhofer 

3352 St. Peter in der Au 0043 680 3148299 
a.kammerhofer@yahoo.de 

X         

Bianca 
Dieminger 

3353 Biberbach 0043 650 9714545 
Bianca.dieminger@gmx.at 

X         

Melanie 
Ritter 

3822 Karlstein an der 
Thaya 

- 
Melanie.ritter@gmx.at 

X         

Michael 
Tobisch 

4040 Linz 0043 677 63811721 
m.tobisch@gmx.net 

     X    

Sophie-Christine 
Fröschl 

4040 Linz - 
sophie@pferdemasseurin.at 

 X    X    

Mirjam  
Ziegler 

4040 Lichtenberg 0043 677 63481004 
- 

       X  

Miriam  
Wallnöfer 

4040 Linz  
4813 Altmünster 

0043 664 8388630 
Miriam@wallnoefer.org 

 X        

Michaela  
Pachner 

4190 Bad Leonfelden  0043 664 2410529 
Michi291198@gmail.com 

 X        

Elfriede 
Müller 

4213 Unterweitersdorf 0043 676 9149094 
- 

X         
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Vanessa 
Viehböck 

4224 Wartberg ob d. Aist 0043 660 8547080 
info@hey-henry.at 

       X  

Elke 
Wurm 

4294 St. Leonhard b. Fr. 0043 699 19095170 
Elke.wurm53@gmail.com 

 X   X     

Alexandra 
Schorn 

4300 St. Valentin 0043 664 15110049 
a.schorn@gmx.net 

X         

Carina  
Achatz 

4622 Eggendorf 0043 650 8017706 
Carina.achatz@gmail.com 

 X        

Bianca  
Dickinger 

4651 Stadl-Paura 0043 650 3233752 
office@pferde-therapeutin.at 

 X  X  X    

Stefanie 
Sams 

4716 Hofkirchen 0043 660 4718385 
s.sams@gmx.net 

   X      

Verne 
Ritter 

4775 Taufkirchen/Praun 0043 676 6351358 
verneritter@gmx.at 

     X  X  

Alexandra 
Wiatschka 

4810 Gmunden 0043 650 6787710 
Alexandra.wiatschka@gmail.com 

      X   

Elisabeth 
Wimmer 

4820 Bad Ischl 0043 676 6621184 
elisabethwimmer@drei.at 

X         

Anna 
Kienzle 

5020 Salzburg - 
a.kienzle@gmx.at 

 X        

Clara  
Widerin 

5020 Salzburg 0043 676 4438280  X    X    

Susanne 
Hütter 

5020 Salzburg - 
Susanne.huetter@aon.at 

X         

Cornelia 
Ritter 

5071 Wals – Siezenheim 0043 676 7611314 
- 

   X  X  X  

Ulrike  
Graf 

5082 Grödig 0043 699 11100483 
- 

 X    X    

Cornelia 
Steinachacher 

5203 Köstendorf 0043 664 75057801 
steinacher@pr-link.at 

      X   

Katharina  
Dürauer 

5324 Faistenau 0043 664 9426936 
info@home-balance.at 

       X  

Alexandra 
Travljanin 

5531 Eben im Pongau 0043 664 4657705  X   X     

Verena 
Minesso 

5600 St. Johann 0043 670 5089005 
- 

X         

mailto:info@hey-henry.at
mailto:Elke.wurm53@gmail.com
mailto:a.schorn@gmx.net
mailto:Carina.achatz@gmail.com
mailto:office@pferde-therapeutin.at
mailto:s.sams@gmx.net
mailto:verneritter@gmx.at
mailto:Alexandra.wiatschka@gmail.com
mailto:elisabethwimmer@drei.at
mailto:a.kienzle@gmx.at
mailto:Susanne.huetter@aon.at
mailto:steinacher@pr-link.at


Maria  
Pölzleitner 

5441 Abtenau 0043 664 2224832 
Poelzleitner.maria@gmail.com 

      X   

Sabrina 
Langreiter 

5632 Dorfgastein - 
Sabrina.langreiter@gmail.com 

 X   X     

Julia 
Wimmer-Leo 

5733 Bramberg 0043 664 9152676 
Julia.leo5733@gmail.com 

  X  X     

Chiara  
Ladinig 

5760 Saalfelden 0043 660 7728005  X   X     

Roswitha 
Hofmann 

6063 Rum 0043 664 1967626 
hofmann@24speed.at 

       X  

Elisabeth 
Grünerlb 

6156 Gries a. Brenner 0043 660 9057615 
Elisabeth.gruenerbl@gmx.de 

 X   X     

Daniela Wagner 6233 Kramsach 0043 664 1240833  X        

Michelle 
Baumgartner 

6353 Goiung am Wilden 
Kaiser 

- 
Bau.mi@hotmail.com 

 X X  X     

Sarah  
Schiessl 

6365 Kirchberg i.T. 0043 664 3642771 
sarahschiessl@gmx.at  

 X  X X     

Christina  
Straif 

6370 Kitzbühel 0043 664 4527160 
Christina.straif@gmx.at 

X X   X     

Christiane  
Kerber 

6600 Reutte 0043 676 5408539 
Chk90@outlook.co 

 X   X  X   

Avita  
Neyer 

6714 Nüziders 0043 664 8762875 
info@fittepfote.at 

       X  

Angela 
Bischof 

8940 Liezen 0043 660 5441393 
a.b.2802@hotmail.com 

 X   X     

Annika  
Atzlinger 

8962 Gröbming 0043 664 5192441 
Annikaatzlinger6@gmail.com 

 X   X     

Sylvia  
Gamsjäger 

8967 Haus 0043 660 5765019 
Sylvia.gamsjaeger@gmx.at 

   X   X   

Nelly 
Moser 

8971 Schladming 0043 676 9211310 
Nelly.moser02@gmail.com 

 X   X     

Rita  
Sukitsch 

8990 Bad Aussee 0043 660 4649169  X   X     

Barbara  
Gruber 

8993 Grundlsee 0043 664 3008212 
Barbara.sandner@drei.at 
 
 

 X X    X   
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THERAPEUTEN IN DEUTSCHLAND 

 

Elana  
Kraeft 

D – 75210 Keltern - 
Elana8kraeft@gmx.de 

X         

Giulia 
Podda 

D – 83362  
Surberg 

0049 151 68524792 
- 

 X    X X   

Marion 
Huber 

83471 Berchtesgaden 
 

Mahuber70@googlemail.com  X        

Theresa  
Schwarzenböck 

D – 84544 
Aschau am Inn 

0049 175 6071016 
t.schwarzboeck@gmx.de 
 

   X  X    

Carina  
Schmidberger 

D – 86554  
Pöttmes 

0049 151 50768589 
info@tierheilpraxis-schmidberger.de 

X   X X   X X 

 
THERAPEUTEN IN SLOWENIEN 

 

Nina  
Dolinsek 

3303 Gomilsko 0038 641391216 
Nina.trx@gmail.com 
 
 

       X  
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